

Investitor
Obiect**Amenajarea scuarului din str. Maria dragan****Catalog de prețuri unitare**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Cpitoul 1. Amenajarea				
1	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
2	RpDD01 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			458,39
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	57,66	89,95
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	190,00	19,38
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	110,00	28,16
	121212121 2121	Apa	m3	0,2590	12,00	3,11
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	341054000 5603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (neregular circular cu grosimea 5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			193,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,38

	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	90,00	91,35
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	110,00	0,55
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	110,00	9,43
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,00
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (regular dreptunghiular cu grosimea 5 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			183,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	80,00	81,20
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	110,00	0,55
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	110,00	9,43
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			148,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	108,00	108,54
	410011620 2818	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000*20 cm	m			148,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	266310210	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00

	0001					
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,28
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	108,00	108,54
	410011620 2818	Apa	m3	0,0060	12,00	0,07
7	RpDD01 A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			458,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	57,66	89,95
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	190,00	19,38
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	110,00	28,17
	121212121 2121	Apa	m3	0,2590	12,00	3,11
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	120,00	30,96
	341054000 5603	Autocisterna cu apa 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,91
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (regular dreptunghiulat cu grosimea 8 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			224,24
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	120,00	121,80
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	110,00	0,55
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	110,00	9,43
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,00
9	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondule sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta h-1m	m			507,10
	721424002	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89

	1810					
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	450,00	450,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,98
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,13
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,00	0,40
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 044,35
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,40	386,02
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7400	160,00	119,60
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	300,00	205,88
	410011620 2818	Apa	m3	0,2900	12,00	3,51
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,88
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
11	DE13A	Placi din cauciuc (min 4 cm), asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			691,06
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266111280 06551	Placi din cauciuc	m2	1,0150	640,00	649,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,40	2,24
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0510	160,00	8,16
	410011620 2818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
12	111117	Instalarea arc din lemn la intrerein parc (conform anexei nr.1)	buc			12 000,00
	11117	Arc din lemn	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
13	TsH91A	Instalarea banci pe picioare cu spatar (conform descrierii anexei nr.2)	buc			1 947,55

	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
14	TsH91A	Instalarea banci pe picioare fara spatat (conform descrierii anexei nr.3)	buc			1 897,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	900,00	32,40
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
15	TsH91A	Instalarea banci circulare (conform descrierii anexei nr. 4)	buc			4 948,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	900,00	33,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
16	TsH91B	Instalarea cosuri de gunoi (conform descrierii anexei nr. 5)	buc			1 415,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	900,00	75,60
	121212121 2121	Apa	m3	0,1500	0,00	0,00
17	111111	Instalarea complexului de joaca pentru copii (conform descrierii din anexa nr.6)	buc			189 000,00
	111111	Complex de joaca pentru copii	buc	1,0000	189 000,00	189 000,00
18	111110	Instalarea echipamentului de joaca (Semafor maritim, conform descrierii din anexa nr.7)	buc			160 000,00

	111110	Semafor maritim	buc	1,0000	160 000,00	160 000,00
		2. Capitolul 2. Electricitatea				
19	RpEN03 A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni	buc			345,96
	713701001 1510	Electromontor	h-om	6,0000	57,66	345,96
20	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			906,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,40	261,59
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	160,00	125,96
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	218,18
	410011620 2818	Apa	m3	0,2700	12,00	3,27
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,82
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,27
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
21	RpEN05 A	Montarea pilonilor	buc			129,16
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	57,66	129,16
22	222211	Pilon de iluminat (conform descrierii din anexa nr.8)	buc			4 511,60
	222211	Pilon decorativ	buc	1,0000	4 511,60	4 511,60
23	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			164,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	100,00	102,00
24	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			521,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85

	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	450,00	459,00
25	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			21,06
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,66	4,04
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	15,00	17,00
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
		3. Capitolul 3. Amenajarea spatii verzi				
26	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2			17,30
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3000	57,66	17,30
27	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren	100 buc			5 886,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	57,66	406,50
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	57,66	1 861,46
	111100010 0013	Plante florare perene	buc	104,0000	25,00	2 600,00
	201010290 6996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	1,00	1,98
	211230732 4962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	41,00	608,85
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	12,00	11,90
	271050380 3166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	20,00	396,00
28	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			52,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	21,00	21,84
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	2,00	0,24
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	1,00	0,01
29	TsH24C	Plantari Dub plingator, cu balot	buc			89,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24

	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	41,00	42,64
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	2,00	0,80
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,48
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	1,00	0,04
30	TsH24C	Plantari Betula pendula Zoungii, cu balot	buc			171,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,25
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	120,00	124,80
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,04
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	2,00	0,80
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	12,00	0,48
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	1,00	0,04
31	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			775,03
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

